БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ХАКИМИӘТЕ

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452740,  Языков аулы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

     Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

       К А Р А Р

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"13"сентябрь  2019 й.
                  № 203                              "13" сентября  2019г.
О проведении общественных обсуждении оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду по объекту проектирования «Реконструкция системы ППД Новоузыбашевского нефтяного месторождения (2019)»

       В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 г. №7 «Об охране окружающей среды» и  от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,  Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 г. №698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы», Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в РФ, утвержденным приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. №372, Устава сельского поселения Языковский сельсовет, администрация сельского поселения Языковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести общественные обсуждения  в форме общественных слушаний по материалам проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту «Реконструкция системы ППД Новоузыбашевского нефтяного месторождения (2019)», 14 ноября 2019 года в 11-00 часов.

      2. Местом проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний определить здание администрации сельского поселения Языковский сельсовет, расположенный по адресу: Благорварский район, с. Языково, ул. Социалистическая, д. 1
      3. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Реконструкция системы ППД Новоузыбашевского нефтяного месторождения (2019)» согласно приложению №1.

        4. Материалы  проектной документации и материалы оценки воздействия на окружающую среду, по проекту «Реконструкция системы ППД Новоузыбашевского нефтяного месторождения (2019)» будут доступны для ознакомления в рабочие дни в течение 60 дней со дня опубликования настоящего постановления  с 10-00 до 17-00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.30) в здании Администрации  сельского поселения Языковский сельсовет  по адресу: Благоварский район, с. Языково, ул. Социалистическая, д. 1, каб. 3, тел. 8(34747)2-25-71.
       5.  Опубликовать настоящее постановление и протокол общественных обсуждений  в форме общественных слушаний на информационном стенде сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, расположенном в здании Администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан (с. Языково, ул. Социалистическая, 1) и разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан ( http://yazikovo.ru.)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Комиссию.

Глава сельского поселения

Языковский сельсовет
МР Благоварский район:                                                      Р.Р. Еникеев
Приложение
к постановлению
от 13.09.2019г. № 203
Состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Реконструкция системы ППД Новоузыбашевского нефтяного месторождения (2019)»
	Председатель комиссии:

	Еникеев Р.Р.
	-  глава  сельского поселения Языковский сельсовет

  муниципального района Благоварский район     Республики Башкортостан

	Заместитель председателя комиссии:

	Гарифуллин И.Х
	- заместитель главы Администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

	Секретарь комиссии:

	Салимова И.Р.
	- специалист 2 категории землеустроитель Администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

	Члены комиссии:

	Садыкова Я.В.
	- управляющий делами Администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

	Ковшенина Д.О.
	- главный архитектор отдела жизнеобеспечения Администрации муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан (по согласованию)

	Хамидуллин Р.Т.
	- депутат Совета сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 6